
  
 

Tak, fordi I valgte Boregruppen AS 
 
Udførsel af Understøbning/pressede minipæle: 
Erfaringsmæssigt kan vi se, at det er afgørende, at der fremsendes så fyldestgørende oplysninger om opgaven som 
muligt, for at undgå fejl / misforståelser. Vi har behov for følgende: 
 

 
Tegningsmateriale:  
Boregruppen skal have modtaget relevant tegningsmateriale senest 2 dage før opgavens udførelse. Herudover skal 
Boregruppen bede om at modtage relevante ledningsplaner. Såfremt Boregruppen skal tage ledningsansvar, kan vi 
gøre det mod et tillæg på 3000 kr. + moms  
 
Tolerancer: 
Boregruppen arbejder altid efter en nedadgående tolerance på omtrentligt 5 cm. Ved dybe støbninger, når der 
anvendes foring, når nedfald begrænser muligheden for efterfyldning eller når andre særlige forhold gør sig gældende, 
kan øget tolerance være nødvendig. Betonoverfladen efterlades desuden med grov beton struktur. 
 
Adgangsforhold: 
Tilstrækkelig og farbar adgang for Boregruppens materiel er en forudsætning for ethvert tilbud: 
 
Normalvis anvendes Mini- maskine: Højde : 2.30 m – bredde: 1.3 m – vægt 2.5 ton  
 
Hvis adgangsforholdene tillader det. 
anvendes lastbil m. kran: højde: 4.0 m – bredde: 3.0 m – vægt 15 ton 
 
Ved alle opgaver anvendes betonbiler, der typisk læsser af fra bånd. Betonbiler vejer op til 30 ton. Såfremt der skal 
benyttes dumper, motorbør el. lign for at få betonen frem til hullerne, skal dette være aftalt, og fremgå af tilbud.  
 
Ved brug af tungt materiel, bør der altid udlægges jernplader til beskyttelse af såvel offentlig som private arealer, når 
de ikke er dimensioneret til relevante laster. Eks. fortovs- og asfaltarealer, og anden belægning, der ønskes beskyttet.  
 
Besigtigelse: 
Når der er tvivl om adgangsforhold, vil det, i de fleste tilfælde, kunne afklares ved at sende billeder og tegninger af 
adgangsforholdene. Alternativt kan Boregruppen udføre besigtigelse af byggepladsen, hvilket koster fra 2500 kr. + 
moms. Beløbet dækker kørsel og tidsforbrug, og er kun relevant, i de tilfælde hvor pladsforholdene ikke kan afgøres 
ud fra fremsendt materiale. 
 
Udførelse: 
Funderings- og kvalitetssikringsarbejder følger Boregruppen´ normale kvalitetsprocedurer. Udførsel styres af en 
boreformand, der besidder den nødvendige geotekniske og boretekniske erfaring, til at sikre relevant kvalitetskontrol 
løbende under udførsel.  
 
Understøbning udføres normalt med simpel træ-forskalling, såfremt der ønskes lige forskalling uden spring, kan 
forskallingen udføres med støbetragt – mod et tillæg. Boregruppen skal vide dette inden afgivelse af tilbud. 
 
Såfremt eksisterende fundament består af kampesten kan der ikke forventes lige understøbning. Og pressede pæle 
kan ligeledes være vanskelig at udføre, da fundamentet ikke har den nødvendige stivhed. 
 
Under arbejdet kan der opstå bevægelser og forøgelse af revner som følge af arbejdet, dette forsøger Boregruppen, 
så vidt som muligt, at begrænse men det kan ikke udelukkes. Bevægelserne vil stoppe når efterfunderingen er færdig. 
 



  
 
Efter udførsel leveres standard kvalitetssikring, der omfatter angivelse af funderingsniveau, mindste styrkekrav, og en 
plan over fundamenterne, der udarbejdes på baggrund af fremsendt fundamentsplan og boreformandens notater. 
Hvis der ønskes yderligere dokumentation og kontrol, udover Boregruppens´ standard, f.eks. DS1140/ KK2 iht. SBI 271, 
skal det aftales inden opstart, så vi har mulighed for at prissætte, planlægge og udføre de udvidede kontrol tiltag. Øget 
kvalitetssikring vil normalvis være forbundet med et tillæg, svarende til minimum 15.000 kroner + moms. 
 
Kvalitetssikring: 
Efter udførsel leveres standard kvalitetssikring, der omfatter angivelse af funderingsniveau, mindste styrkekrav, og en 
plan over fundamenterne, der udarbejdes på baggrund af fremsendt fundamentsplan og boreformanden notater. 
Prisen er beregnet billigst muligt, såfremt der ønskes yderligere kvalitetssikring udover dette, skal det aftales inden 
opstart, så vi har mulighed for at prissætte, planlægge og udføre de udvidede kontroltiltag. Øget kvalitetssikring vil 
normalvis være forbundet med et tillæg. 
 
Boregruppen indestår for at arbejdet bliver udført korrekt, vores medarbejdere har lang erfaring med geoteknik og 
fundering og Boregruppens arbejde er fuldt dækket af en erhvervsforsikring. Forsikringscertifikat kan findes her. 
 
Armering: 
Er normalvis ikke inkluderet i tilbud ved understøbning, da det ikke anses for relevant. Såfremt armering ønskes skal 
Boregruppen adviseres inden udarbejdelse af tilbud. 
 
Hindringer: 
Hvis understøbningen/pælen ikke kan udføres pga. sten eller andre hindringer i jorden, forsøger vi at rykke pælen, og 
evt. lave et ekstra hjælpepunkt. Såfremt punkterne ikke må rykkes, kan det blive nødvendigt at anstille en 
gravemaskine, til at opgrave hindringen.  
 
Ved beskadigelse af ledninger/afløb i jorden, vil Boregruppen være nødsaget til at støbe fundamentet, uanset at det 
kan betyde at beton kan tilstoppe afløbet og begrænse adgangen til ledningen. Det er dog tilrådeligt, at der sikres god 
afstand til ledninger og installationer i jorden. Bygherre anbefales at tegne en ALL-risk forsikring i forbindelse med 
forsikring af byggeriet. 
 
Bestilling af rør: 
Stålrør skal bestilles og tildannes hos en smed, når bestillingen af rørene er afgivet hos leverandøren, kan opgaven ikke 
afbestilles uden omkostninger, for levering af rør og evt. tildannelse.  
 
Salgs- og leveringsbetingelser: 
Boregruppen arbejder altid efter vores standardbetingelser, medmindre andet tydeligt fremgår af tilbud. 
Standardbetingelserne kan ikke fraviges, men det er dog ikke alle punkter, der er relevante for alle opgaver. Tag fat i 
os, såfremt de er i tvivl om hvad der er relevant for netop jeres sag. Salgs- og leveringsbetingelser kan findes digitalt 
her. 
 
Andet: 
Arbejdet forventes udført kontinuert med 1 anstilling. 
Der skal være fri adgang til strøm 2*380V 16A, samt vand. 
Toilet stilles til rådighed for mandskab i arbejdsperioden. 
Lokalisering og omlægning af ledninger kabler og øvrige hindringer er eksklusiv.  
 
Garantiforsikring: 
Vi debitorforsikrer Dem gennem Allianz forsikring, Boregruppen ansøger og betaler udgifterne til dette, hvis 
det ikke er muligt bedes de stille en bankgaranti eller lignende inden opstart. 
 

  

http://www.boregruppen.dk/sites/default/files/forsikringsbevis2017.pdf
http://www.boregruppen.dk/salgs-og-leveringsbetingelser

